
Contacto

Teléfono 925129161
Fax 925129514
Correo Electrónico 
huerta-valdecarabanos@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45750) Huerta de Valdecarábanos España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 247/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 15:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5cfFYBbmNOuiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado público exterior del municipio de Huerta de
Valdecarábanos

Valor estimado del contrato 206.016,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.280,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.016,61 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo FEDER de credimiento sostenible 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

ASPEN SOLUTIONS SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5cfFYBbmNOuiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Huerta de Valdecarábanos

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 206.016,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.016,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17

NIF B93139061

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.016,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.280,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 247-1/2019
Fecha de Formalización 07/02/2020

Contrato

CONTRATO SUSCRITO CON ASPEN SOLUTIONS SL_000019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9571e97c-443c-4ada-a315-ff0c7456b6ff

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la mejor oferta económica para los intereses generales del
Ayuntamiento y ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios de desempate.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9571e97c-443c-4ada-a315-ff0c7456b6ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9571e97c-443c-4ada-a315-ff0c7456b6ff


Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45750) Huerta de Valdecarábanos España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica y mano de obra de mantenimiento adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantía de las luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de unidades de obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSBroYuzVdqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004971507 |  2020-802263 | Mon, 17 Feb 2020 15:10:48:713 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24321854372809821862341555011246923658 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSBroYuzVdqXQV0WE7lYPw%3D%3D

